Art. 3º).-  El presupuesto oficial de la presente Licitación, determinado en función del 

canon mensual base de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($ 150.000,00) 

estimado en el Pliego de Condiciones Generales y Particulares, por el plazo de la 

concesión, asciende a la suma de PESOS NUEVE MILLONES ($ 9.000.000,00), 

importe que será ingresado al Municipio en la cuenta presupuestaria 

correspondiente.

[...]

contribuciones, sean nacionales, provinciales, municipales o de organismos profesionales que resulten de 

aplicación en función del objeto de la licitación. A tal fin deberá completar la planilla de cotización que 

consta como ANEXO II. 

La Municipalidad de San Francisco establece como precio Base la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA 

MIL ($150.000,00) mensuales, pagaderos por adelantado del uno (1) al diez (10) de cada mes, en la forma y/o 

cuenta que establezca la Municipalidad y le comunique fehacientemente al Concesionario. Dicho canon se 

actualizará semestralmente, durante todo el término de la concesión y sus prórrogas, conforme la evolución en

[...]

Dentro de los cinco (5) días corridos de notificada la adjudicación, se le comunicará al adjudicatario la fecha, 

hora y lugar para la suscripción del Contrato. La demora en presentarse para la firma y/o en acompañar la 

garantía mencionada supra será sancionada con una multa automática diaria de PESOS QUINCE MIL ($ 

15.000,00). Si la demora se extendiera por más de diez (10) días corridos desde la fecha fijada para la firma, 

se dejará sin efecto la adjudicación, perdiendo el adjudicatario la garantía de mantenimiento de la oferta, 

aplicándosele además la multa automática antes referida por todo el plazo de la demora.